
 

Uchwała Nr XXXII/366/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

 

w sprawie powierzenia Gminie Skoroszyce i Gminie Grodków realizacji zadania pn. 

„Powrót do korzeni” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Skoroszyce i Gminie Grodków realizacji zadania pn.  

„Powrót do korzeni” w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Skoroszyce i Gminie Grodków realizacji zadania, o której 

mowa w § 1, będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia 

przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Powrót do korzeni” w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego Gminie Skoroszyce       

i Gminie Grodków. 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 

terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości 

powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Powrót do korzeni” zostało złożone jako zadanie subregionalne 

obejmujące powiaty: nyski, brzeski oraz poddane pod głosowanie w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe 

zadanie w głosowaniu otrzymało 6 571 głosów mieszkańców i zostało wybrane do realizacji. 

Cele zadania: 

1. Gmina Skoroszyce 

Idea realizacji zadania ma na celu integrację społeczności pochodzenia góralskiego 

oraz kresowego, które osiedliły się po II wojnie światowej na terenie województwa 

opolskiego, w tym w Gminie Skoroszyce i Gminie Grodków. Celem zadania jest przywrócenie 

pamięci dotychczasowego dorobku kulturalnego ludności napływowej w celu pielęgnacji 

tradycji góralskich i kresowych w życiu kulturalno-społecznym tych miejscowości, w których 

osiedliły się na Opolszczyźnie te grupy społeczne. 

2. Gmina Grodków 

Celem zadania będzie poznanie kultury, zwyczajów i tradycji mieszkańców Ukrainy, 

którzy mieszkają na terenie Gminy Grodków i przyjadą z miast zaprzyjaźnionych                       

oraz pokazanie naszego dorobku kulturalnego mieszkańcom województwa opolskiego. 

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 

realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


